mina Ecclefia Sc reflores ejus habeant ad 

pofftdendum : Sc accipimus ab hac Ecclefia 

S: Abbate Otmaro vel ejus monachis pre¬ 

cium adtaxatum , hoc efi auro & argento 

fdtdos Lxx. & cavallos v. cum faumns Sc 

lufias Sc filtros , cum firadura fua ad no- 

Puim iter ad R^mam ambulandum . Et fi 

Dominus voluerit, quod ad propriam rever- 

tiflem , hoc quod dedi fupernominata loca 

per eorum beneficia, qui ad illum,monafie- 

rinm defcrviant, ut mihi in prxflitiim illas 

.les concedant . Poft meum vero difceffum 

ipfas res ad monafterium San£l. Galloni ad 

melioratas revertant abfque ulla contradi- 

£Eone, vel rainuatione , manu vefiita par¬ 

tibus meis vel heredum meorum cum Dei 

gratia St nofiiam fiicceffionem pofledeant . 

Si quis vero, quod fieri non credo , fi ego 

ipfa aut ullus heredum meorum vcl pofthe- 

redum vel quislibet ulla oppofita perfona , 

qui contra hanc cartan a me fa£lam tem¬ 

ptare praefumpferit, fociante fifeo multa con- 

ponat, id eft, auri libras v. Sc argenti pon- 

dura V. coaSlus exfolvar , Sc ad ipfam ca- 

fam Dei repetitionem duplam reftituat , Sc 

quod repetit pcrnullisque ingeniis evindica- 

re non valeat, fed h$c prxfens eplftola fir¬ 

ma Sc flabilis debeat perdurare omni tempo¬ 

re cum flipulatione fubnixa . Aidiim Bain- 

chova monaflerio , przefentibus quorum hic 

fignacula contenuntiu*. t fign. Bietanai filia 

Rekinberti condam , qui hanc traditionem 

fieri atque firm.ire rogavit.. t fign. Bebqnis 

Comitis. t fign. Buta tefl. f fign. Amefri- 

di Abbatis, fign. Mmingi tefl. t fign. Er- 

chanberti tefl. lign. Ottonis tefl. fign. Rih- 

berti teli, t fign. Buta tefl. fig. Rohberti 

tefl. fig. Blidgaeri tefl. fig. Vualoni tefl. 

fign. Amarici tefl. Ego in Dei nomine Hi- 

ringus LeSlor rogitus a Biatane , anno III. 

regnante Hilcrihho Rege fub Cariomanno 

Majoredomo, Sc Bebone Comite, fcripfi Sc 

fubfcripfi . Notavi fub die qiiod fecit No¬ 

vem. dies 9. 

Aututangus LeSior. 

LIX. Unicuique perpetrandum eft quod 

Evangelica vox adque Apoflolica doftrina 

nobis cotidie docet, ur .unufquifque fuis pro¬ 

priis viribus sternam prauiiam confequere : 

fic Sc ego .in Dei nomine Hruothardus fi¬ 

lius Bairxoni condam , talis mihi decrevit 

voluntasj ut omnes facultates meas qixas mi¬ 

hi bene memoratus genitor meus dereliquit, 

vel quidquic ego ipfe poflea adquefivi , o- 

mnia. Sc ex integro in dominationem San- 

61. Galliani Confeflbris , cujus ecclefia Ar- 

boninfi pago fulgit in optima ejufquereSlo- 

re Johanne Pontifice , trado in dominatio¬ 

nem domibus, a’dificiis, viniis , mancipiis, 

hortiferis, pumiferis, pratis, campis, filvis, 

aquis, aquaimmque deciiifibus, mobilibus at¬ 

que immobilibus, cultis Sc incultis, quod fu- 

perius diximus , a die pra^fente in veflram 

trado dominationem , in meam vero ratio¬ 

nem , ut per precariam 4^ vobis hoc reci¬ 

piam , Sc .annis fingulis per conventum ve- 

flrum cenfum folvam Sc filius meus pofl o- 

bitum meum , hoc efl cervifa figlas xxx. 

panes 3fL. frisginga trimilfem valente unius 

hominis.anni vertente operas tres. Erf^ego 

ipfe aut filius meus de ipfum cenfum per 

feflivicates San61. Martin! annis tribus negli- 

gentes fuerimus ecclefia San61. Galliani 

Confefforls , Sc ejus Monachi ibidem defer¬ 

vientes fine ullam contradiSlionem quidquid 

vobis dedimus recipiatis. Si quis vero, quod 

fieri non credo, fi ego ipfe aut ullus de he¬ 

redibus meis vel poflhercdis aut quislibet iilla 

oppofita perfona qui contra hanc cartulam 

a me fa61am venire temptaverit, partibus 

fifei multa conponat, id efl auri liberas tres, 

argenti pondera quinque coa6lus exfolvat, &: 

quod reppedii pernuUifque ingeniis evindi- 

care 

t 

# 
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carc non valear , fed haec prsfens epiftola 

firma & ftabilis omni tempore debeat per¬ 

durare . A6tum Conftanti* Civitate publice, 

praefentibus quorum hic fignacula contenun- 

tur . fig. Hrochardi qui hanc cartulam fieri 

rogavit. fig. f Hacunit. fign. ThafTuni teft. 

fign. Betuni tefi. fig. f Vualafridi 8zc. Ego 

enim Auruuing Le£for , anno VIII. Pippi- 

no R?gc fcripfi 8c fubfcripfi. Data fub diem 

quod_ fecit menfis Januaidus dies XV. in Con- 

Itantia, feliciter . 

Vualdo Decatius. 

LX. Sacrafanfta Ecclefia San£l. Galli Ccht 
V fefibris , qui eft confirufla in fitu Durgoie 

vel in pago Arbonenfis caftri, ubi fpeeiofus 

corpus ejus in Chrifio requiefeit , ubi nunc 

praeeft Johannes Abba . Ego itaque Chrifio 

opitulante Vualhar nomine filius Tcotgeri 

condam, talis mihi fumpfit confilius, ut res 

tnea in villa qui dicitur Boafinheim, in pa¬ 

go qui dicitur Bcrcoltisbara, 3c in fito Vil- 

dira, quicquid ibidem vifiis fum habere , 

vel mihi genitor meus dereliquit, aut quid 

ego ipfe poftea adquefivi vel laboravi, ex¬ 

cepte tudem uxoris meai Vualdradanai quid 

ego illi dedi, & unum jomalem de campo 

arativQ, aliud quidquid ibi habeo in ipfum 

fupra diclum locum omnia ex integro in do¬ 

minationem SandI. Galli & e;us monachis 

ibidem Deo fervientis trado in dominatio¬ 

nem, hoc eft cafa cum cafalibus, curte clau- 

fa cum omnis offiemis ejus , cum fervis & 

ancillis vernaculis mancipiis his nominibus , 

VuillofFus cum uxore fua Otilane Sc infan- . 

tes fuos tres & ancilla mea Tiurlinda cum 

filio fuo Liudraro, & alio fervo Mercado , 

& fervo meo Dugilino , 8c alio fervo meo 

Teotberto , & ancilla mea nomine Berefin- 

da, Sc alia ancilla Cuatlinda, et teina an¬ 

cilla Madala, et aha ancilla Xruthhndacum 

infantes duos. Hjec omnia et ex integro cum 

campis et pratis, filvis, ortiferis, pumiferis, 

pafcuis, pecuniis, mobilibus, atque immobilib. 

viis, ingrefliserregreflis, quid plura? utfupe- 

rius diximus pi-o anims me® faUitem ad il¬ 

lam fandlam Ecclefiam trado in dominatio¬ 

nem : in ea ycro ratione, ut iceram per pre¬ 

cariam poft me accipiam , ct exinde annis 

fingulxs cenfum folvam, hoc eft de annona 

fpelda msdias x. et de avina xx. et frisgin- 

ga feigit valenti, Si quis vero , quod fieri 

non credo , fi ego ipfe aut ullus heredum 

meorum vel pofthcredum ulla oppofita per- 

fona, qui^ contra hanc traditionem a me fa- 

dlam venire temptaverit, partibus fifeimul¬ 

ta conponat , id eft auri uncias vi. aigenti 

pondora xn, coadius exfolvat, etquodrep- 

pedit pcrnullifque ingeniis evindicarc non 

valear, fed h®c pradens epiftola omni tem¬ 

pore firma et ftabdis debear perdurare . A- 

in villa Heidmhova puolice , pr®fen- 

tlbus coram hic fignacula contenuntiir. fign. 

Vuachar qui hanc traditionem fieri atque 

-formare rogavit. fig. Ernufti teft. fig. Deo- 

to. fign. Ghato. fign, CjHuto. fign. Timo. 

fign. Hagino. fign. Fruachanolf. fign. Tru- 

finc . fig. Abbo. fig. Friheho. fig. Rom.tnc. 

etc. Ego in Dei nomine Vualdo Decanas 

adqiie Monachus, Dei fervus, fcripfi et fub¬ 
fcripfi . 

Ato Diaconus. 

LXI. In pei nomine , Ego itaque Gim- 

dachar dono atque trado ad monafierium 

Sandl. Gallonis quicquid in villa qui dici¬ 

tur Agineshaira ab hac die pi-aifenci v fus 

fum habere, exceptis duo mancipia, reliqua 

vero omnia ex integro ad ipfum fuperiiis 

nominatum monafterium trado atque tran- 

fiindo, in ea ratione , ut ipfas res per be¬ 

neficium ipforura monachorum ad me reci¬ 

piam tempus vit® me® et cenfum eis exin¬ 

de perfolvam , id eft per fmgulos annos 

XXX. fidas de cervifa, et xxx. pnnes , et 

frisginga tremiftb valente , et quando opus 

fuerit aut ad mefiem vel pratum colligen¬ 

dum vel ad reliqua in pafliaro ficiam ; et 

fi filius meus aut frater meus id ipfiid face¬ 

re voluerint, faciant: fin autem , infas res 

fine lilia marritione ad ipfum monafterium 

revertantur. Et fi qiijs vero, quod futurum 

efle non credo, fi ego ipfe aut ullus de he¬ 

redibus meis vel proheredibus , qui con¬ 

tra hanc cartulam venire aut ?am infran- 

gere voluerit , non folum quod ei non li-' 

ceat, fed damnum incurrat , id eft tantum 

ct alium tantum quantum cartula ifta con- 

tenit ad jpfum monafterium ferat et in Hi- 

fcutiente fifeo multa conponat , id eft auri 

uncias duas et argenti ponduos quattuor coa- 

£liis exfolvat, et fi reppetir nihil evmdicct, 

fed pr®fens cartula ifta omni tempore fi:ma 

et ftabilis permaneat cum omni ftipul.qtionc 

fubnexa. Adum in ipfo monafteno. cartu- 

la ifta feripta eft in anno fecundo regni Car- 

Iomanno_ Rege , III. Kal. Jul. et Pirahtilo- 

ne Comite . Ego itaque Ato Diaconus ro- 

gitus ab Gundachro fcripfi et fubfcripfi. 'fig. 

Gundachri qui hanc cartulam fieri rog.ndr. 

fign. Verei t Votmar, t Rucimire t Eholt 

t Poto t Tuhuto t Cirico t Vciolf f Fi- 

lomar t Frehhol f Thuato t Lineo t Pito 
t Ackiolt. etc. 

Uadupertus Clericus . 

LXII. ^ In Dei nomine. EgoH.iduper- 

tus et genitrix mea Tcotrada , talis nobis 

communis decrevit voluntas , ut res nofti .is 

ad aliqua loca venerabilia Sandorum dare 

deberemus: quod ita fecimus. Donamus ad 

monafterium San6I. Gallonis , qui eft con- 

ftru6fus in pago Arboninfe , ubi ejus facrus' 

requiefeit corpus, et hoc eft quod donamus 

in pago Argoninfc in vilari quod dicitur 

Haddinwiiare et in villa qui dicitur Argo- 

na , quicqtiid in his locibus vifuri fumus 

habere in hac die pr®fente , id eft cafas , 

curtiles, cum omnibus ®dlficiis, qu® ibidem 

effe videntur, et fervos et ancillas ct omnij^ 
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pecuniaria, campis, filvis, pratis, pafcuis , 

-aquis , viis , aquarumque decurfibus . H ec 

omnia ex integro tradimus ad ipfum fupe- 

rius nominatum monafteriutn : in ea ratio¬ 

ne, ut ipfas res per beneficium ipforum mo¬ 

nachorum tempus vitas' noftr^ per cartulam 

precmam poft nos recipiamus , 3c cenfum 

cis exinde folvamus, & hoc eft cenfus quod 

nobis cum illis convenit 7 per fingulos an. 

II. carradas de grano bono non fcuffo , i. 

de fpeida & alterum de avina , & quando 

cfca eft porcum folido yalentcm i. 8c quan¬ 

do efea non eft arietem bonum . Et poft 

noftram vero difceftionem ipfas res-pro ani¬ 

mas noftras ad ipfum monafterium fine ulla